
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 4-A                BRASÍLIA - DF, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 10 DE JANEIRO DE 2024

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e
considerando o disposto na Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente e na
Lei Distrital nº 5.294, de 13 de fevereiro de 2014, resolve:

NOMEAR ERILENE DUTRA FERNANDES para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Águas Claras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.

NOMEAR ISADORA PEREIRA DA COSTA CARDOSO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Águas Claras, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JEANNE MATIAS LOPES para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho

Tutelar de Águas Claras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR VANESSA DE SOUZA SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Águas Claras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR WIARA BRUNNA GOMES MESQUITA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Águas Claras, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JÉSSICA SILVA CHAVES CONZ para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Água Quente, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JOELMA DELFINO DE ALENCAR para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Água Quente, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LAIS KELLY DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Água Quente, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR SILVANETE FÉLIX DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Água Quente, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR TARCIANE MARA ARAÚJO BESSA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Água Quente, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ALEX GUEDES DE MENDONÇA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Arapoanga, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR JEFERSON QUEIROZ DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Arapoanga, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR FRANCISCO LEANDRO FERNANDES RODRIGUES para exercer o Cargo
de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Arapoanga, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LUCAS SANTOS DA COSTA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Arapoanga, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR VALNEIS ALVES DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Arapoanga, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR CLEBSON NUNES SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Arniqueiras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.

NOMEAR EVANDRO PEREIRA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Arniqueiras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR JOSIDETE ARAUJO SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Arniqueiras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR PATRÍCIA DE ALMEIDA MADALENA DA SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Arniqueiras, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR TÂNIA PEREIRA BRANDÃO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Arniqueiras, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ALINE KARINE DOS SANTOS DA SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - I, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ELEM SIMONE ANDRADE DOS SANTOS para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - II, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FATIMA ORBAGE DE BRITTO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Brasília - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FLÁVIA ALEIXO DE ALMEIDA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR GLÁUCIA FERNANDA BARBOSA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR ISRAEL GOMES DO NASCIMENTO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR NARA POLLYANA FRANCISCO DE AZEVEDO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - I, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR NATHALIA VIEIRA SOUZA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR RAFAEL DIAS DE SOUSA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Brasília - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR THELMA REGINA VIEIRA DE MELLO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brasília - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR CLÁUDIO BORGES RABELO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR LUCILENE FELICIANO DA SILVA QUEIROZ para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR PAULO HUMBERTO DE ALMEIDA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR ROBERTA NATÁLIA BATISTA BONIFÁCIO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Brazlândia, da Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR AISLAN PEREIRA DIAS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Candangolândia da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR MARIA EDUARDA CARVALHO BISPO DOS SANTOS para exercer o
Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Candangolândia da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LUIZ EDGAR GOMES RIBEIRO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Candangolândia da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

NOMEAR PEDRO SOARES DOURADO DEL CASTILO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Candangolândia da Secretaria de Estado
de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR WISLEY PEREIRA DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Candangolândia da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ADRIANO MOURA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - IV, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ALCIVANIO SOARES BOMFIM DE ARAUJO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - III, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ALISSON OLIVEIRA DA ROCHA COUTO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - IV, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ANDERSON DE AZEVEDO GONÇALVES para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - IV, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ANTONIO JOSE DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Ceilândia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR CRISTINA FERRAZ DE ANDRADE RAMALHO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - III, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR DANUZA DA PAIXÃO DOS SANTOS FERREIRA para exercer o Cargo
de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - II, da Secretaria de Estado
de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR DIEGO LEANDRO GONÇALVES ROCHA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - III, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR DIEGO RIBEIRO OTAVIANO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - II, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FLORISE MARQUES RIBEIRO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR HILDA MARIA BARROS DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - I, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JACIARA SENA DO SACRAMENTO OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - III, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JOSE JECKSON MORAES DE ARAUJO SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - II, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LIANA RAQUEL FERNANDES para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LUCIANO CARVALHO FRANCO SANTOS para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - II, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MANOEL PEREIRA NETO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Ceilândia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR MARLENE ALVARES DE OLIVEIRA SANTOS para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - IV, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ROSANA LEMOS FERNANDES BRILHANTE para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - IV, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SINTIA MARILIA PERCILIANO DE MATOS para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - II, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR WEVERTON DA SILVA COUTO DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Ceilândia - III, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR DOUGLAS CARLOS DE SOUZA CABRAL para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Cruzeiro, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FLAVIO HOMERO FERREIRA DA SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Cruzeiro, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR HONORIA IZABEL SEIXAS SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Cruzeiro, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR MONA LISA DO NASCIMENTO VIEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Cruzeiro, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR VIVIANE FERREIRA DOURADO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Cruzeiro, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR ANDREIA FERREIRA DE AGUIAR para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar da Fercal, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR DIONE GOMES DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar da Fercal, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FÁBIO BRITO FERREIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar da Fercal, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARONITA RODRIGUES DE SOUSA MARIANO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar da Fercal, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR SIMONE CAIXETA DE AMORIM SOUSA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar da Fercal, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ANA MARIA DA MATA SOARES para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR CARLOS ALEXANDRE PINHEIRO DA SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama II, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FRANCISCO ROQUES MARTINS para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR GERCINA ALVES DE SIQUEIRA OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama II, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA DE FATIMA SANTOS SILVA ANDRADE para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama II, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA DELCY DE SOUSA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Gama II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR ROBERTO FERREIRA DE MENDONÇA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR RODRIGO NARCISIO GONÇALVES para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR WALLYSON HANDSON ROCHA LOURENÇO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Gama I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 4-A, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



NOMEAR WARLEI MARQUES PONTE para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Gama II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR MARIA MADALENA DA SILVA OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR NÍVIA MARIA DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ODIRLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR PAULO SILVA DO NASCIMENTO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR SUELLEN RODRIGUES RÓBIAS para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Guará, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR DANIELE DE FÁTIMA SERPA PEREIRA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Itapoã, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARCEL DE CARVALHO MARQUES FEITOSA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Itapoã, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA DA SILVA SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Itapoã, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR NILZA JOSE DE ARAUJO MEDEIROS para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Itapoã, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR ROGÉRIO MARQUES DA SILVA LIMA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Itapoã, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR AMILKA DE SOUSA TEMOTEO RODRIGUES para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Jardim Botânico, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ANA LÚCIA LOPES DA COSTA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Jardim Botânico, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR MARIA AUXILIADORA IZIDRO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Jardim Botânico, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR RITA DE CASSIA SATURNINO AUGUSTO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Jardim Botânico, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR ROGERIO PEREIRA DE PAULA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Jardim Botânico, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR ANTONIA AQUINO SINZATO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Lago Norte, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR FERNANDA COSTA DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago Norte, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR FRANCISCA MARINETE DE MACEDO GONÇALVES para exercer o Cargo
de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago Norte, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR GABRIELA MONTEIRO LUZ DENI ALMEIDA TOBU, na condição sub
judice, em cumprimento à decisão proferida nos autos do Processo nº 0700073-
65.2024.8.07.0018, para o cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago
Norte, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR RAYANNE OLIVEIRA FONTENELE VASCONCELOS para exercer o Cargo
de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago Norte, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JANE DOS SANTOS GASTON para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Lago Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR LUDE MARIETA GONÇALVES DOS SANTOS NEVES para exercer o Cargo
de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago Sul, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR PAULO RICARDO GUIMARÃES ROCHA STORNI para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Lago Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR RAONY DE SOUZA OLIVEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Lago Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.

NOMEAR VINICIUS LOBAO RIBEIRO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Lago Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR DANIELA LÚCIA DOS SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Núcleo Bandeirante, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FABIANO CARVALHO DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Núcleo Bandeirante, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LÚCIA DE ALMEIDA LIZARDO DA SILVA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Núcleo Bandeirante, da Secretaria de Estado
de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR POLIANA JUSTO DE LIMA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Núcleo Bandeirante, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR RITA ALINE FERNANDES SALVIANO GOMES para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Núcleo Bandeirante, da Secretaria de Estado
de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR CLÁUDIA VASCONCELOS MILANÊZ DA SILVA QUIDUTE para exercer o
Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Paranoá, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR LUCINEA FERNANDES DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Paranoá, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR NADELCO GONÇALVES DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Paranoá, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR SAMARA DOS SANTOS BRITO NEVES para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Paranoá, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR SANDRA ALVES MIRANDA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Paranoá, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR FERNANDO MOURA REIS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar do Park Way, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
NOMEAR LUARA MUNIQUE DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar do Park Way, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR LUIZ HENRIQUE NUNES DE MELO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Park Way, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR NATALÍCIA RUTE NASCIMENTO SANTANA para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Park Way, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR TAMIRES VIEIRA DOS SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar do Park Way, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania
do Distrito Federal.
NOMEAR ANA KELLY DE AQUINO NOGUEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR BRUNO FERREIRA DE JESUS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Planaltina - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR CLAUDINEI PAULO DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,
do Conselho Tutelar de Planaltina - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR ELIZETE RODRIGUES DO LAGO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - II, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR FLÁVIO FERREIRA DIAS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do
Conselho Tutelar de Planaltina - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do
Distrito Federal.
NOMEAR GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA CAMARGOS para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - II, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR JOBSON DOS SANTOS FERREIRA para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA DE JESUS FERREIRA DA SILVA PINTO para exercer o Cargo de
Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - II, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
NOMEAR SABRINA KAROLINA COELHO para exercer o Cargo de Conselheiro
Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - I, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal.

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 4-A, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



NOMEAR SIMONE DA SILVA GONÇALVES ARAÚJO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Planaltina - I, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ELLEN CRISTINA FAGUNDES DA SILVA SANTOS para exercer o Cargo

de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCIENE MARIA SOUZA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR NUBIA PERCILIO MOREIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR RACHEL ANDRADE DE FARIAS para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SEVERINO NASCIMENTO DA CRUZ NETO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Recanto das Emas, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CARLOS HENRIQUE FERREIRA LIMA DE OLIVEIRA para exercer o

Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Riacho Fundo I, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR DENISE LOPES DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do Riacho Fundo I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR FABIANO DE OLIVEIRA LAGO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar do Riacho Fundo I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR HELDER JUNIO FRANCISCO FERREIRA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Riacho Fundo I, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LIGIA MARIA RODRIGUES DE FARIA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Riacho Fundo I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR EDSON MARCOS FERREIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar do Riacho Fundo II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR SÁVIO PEREIRA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do Riacho Fundo II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR SILVINHO ALMEIDA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do Riacho Fundo II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR THAYNA THAMARA FELIX NORMANDIA DE PAULA para exercer o

Cargo de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Riacho Fundo II, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR WALLACE DE OLIVEIRA MACIEL para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Riacho Fundo II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ADJÂNIO FRANCISCO DOS SANTOS para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ANA CLÁUDIA DAS CHAGAS SOARES para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - II, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CENIRA PEREIRA TITO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Samambaia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR FÁBIO ANTONIO BERTO SENA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS SANTARÉM BRITTO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - I, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR IVANEIDE BARROS LEITE para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Samambaia - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR JESION CARVALHO BARBOSA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCAS RAFAEL FERREIRA MARTINS NUNES para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Samambaia - I, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR MÁRCIO VIEIRA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Samambaia - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR RUTH STEFANE COSTA LEITE para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar de Samambaia - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR ANTONIO JOSE BEZERRA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Santa Maria - I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ELDER PEREIRA DE ARAUJO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar de Santa Maria - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR GUILHERME DA SILVA COSTA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Santa Maria - II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR IVETE FIGUEIRA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Santa Maria - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR JOSENALDO COSTA CRUZ JUNIOR para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Santa Maria - II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCAS SILVA SENA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Santa Maria - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR MARIA DA CONCEIÇÃO DE MENEZES PIRES para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Santa Maria - II, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR MARIO LUIZ DE BRITO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de Santa Maria - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR RONALDO DE BRITO VIEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar de Santa Maria - I, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR WELINGTON JOSÉ DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar de Santa Maria - II, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR ALESSANDRO HONORIO DE MEDEIROS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de São Sebastião, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ELDA TEIXEIRA DE ARAUJO DANTAS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de São Sebastião, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LIVIA DOS SANTOS COSTA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de São Sebastião, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR MARCELI DA SILVA BRITO para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de São Sebastião, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR NORMA LÍCIA DE MATOS para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de São Sebastião, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR IRENE BEZERRA NASCIMENTO DA SILVA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de SCIA/Estrutural, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR MARCELO DA SILVA COSTA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar de SCIA/Estrutural, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR RAISSA ALVES DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar de SCIA/Estrutural, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal.

NOMEAR ROSEMARY GOMES DE OLIVEIRA SOUSA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de SCIA/Estrutural, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR WILLIAN DOS SANTOS VELOSO para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de SCIA/Estrutural, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR FRANCISCA FÉLIX DE CARVALHO ASSIS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR HUGO LEONARDO RODRIGUES KUCZERA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 4-A, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



NOMEAR JAIME NERES FREIRE para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito

Federal.

NOMEAR LINDACI FRANCA SANTANA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania

do Distrito Federal.

NOMEAR ROBLEDO DIDOFF para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar, do

Conselho Tutelar do SIA, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito

Federal.

NOMEAR DENIS MACHADO DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR EUGÊNIO DOS SANTOS SILVA COUTO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho I, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR GILCINEIDE RODRIGUES DOS REIS SOUZA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho I, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCYANNA DIAS SEIXAS para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR NELSON RODRIGUES DE SOUZA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho I, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CRISTIANE SANTOS DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho II, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR DANIEL DOS SANTOS BARROS para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR FRANCISCA ALVES FILHA PEREIRA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho II, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR NICÁCIO DA SILVA GAMA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho II, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR THARLEY MAGALHÃES DUARTE para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Sobradinho II, da Secretaria de Estado

de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CLÁUDIA DAMIANA DA SILVA TEIXEIRA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sol Nascente/Pôr do Sol, da Secretaria

de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA BARBOZA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sol Nascente/Pôr do Sol, da Secretaria

de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR THAYLINE DA CONCEIÇÃO SOARES NERES para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sol Nascente/Pôr do Sol, da Secretaria

de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR VALDEITA DE SOUSA BARBOSA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Sol Nascente/Pôr do Sol, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR WASHINGTON DE LIMA DOS SANTOS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sol Nascente/Pôr do Sol, da Secretaria

de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ADELIA BACHUR MIGUEL KOSAK para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sudoeste, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR IVANA DE ARAUJO LACERDA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Sudoeste, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCINETE FERREIRA DE ANDRADE para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar,

do Conselho Tutelar do Sudoeste, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR MARIA HOZANA ARAÚJO XAVIER para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sudoeste, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR TOLOMISTA FERNANDO DE MOURA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Sudoeste, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ADRIANA DA LUZ RODRIGUES DE SOUSA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga -II, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CARLOS WAGNER PEREIRA DE SÁ para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga -I, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR CLEITON VITAL DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga - I, da Secretaria de Estado de Justiça

e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR FABIANA DOS SANTOS ALBUQUERQUE FREITAS para exercer o

Cargo Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR RAGLENE FERREIRA VICENTE para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga - II, da Secretaria de Estado de Justiça

e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR RAISA FERREIRA DA SILVA LOPES para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga -I, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SIMONE MACHADO DE LIMA AZEVEDO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga - I, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SUEDES DE FÁTIMA ALMEIDA GONÇALVES para exercer o Cargo

de Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Taguatinga - I, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR BRUNO DA SILVA CARDOSO para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Varjão, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ECLEIDIONE NASCIMENTO DOS SANTOS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Varjão, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LEANDRO MANGUEIRA DE SANTANA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Varjão, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LETÍCIA LINS FERNANDES para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar do Varjão, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ROMILDO VICENTE DO NASCIMENTO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar do Varjão, da Secretaria de Estado de

Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR LUCINEIDE GOMES DE CARVALHO para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Vicente Pires, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR NEILA DAMASCENO ABADIO PEREIRA para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Vicente Pires, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR ROSANGELA OLIVEIRA FREIRE para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Vicente Pires, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SILMARA COSTA DA SILVA para exercer o Cargo de Conselheiro

Tutelar, do Conselho Tutelar de Vicente Pires, da Secretaria de Estado de Justiça e

Cidadania do Distrito Federal.

NOMEAR SOLANGE APARECIDA SANTOS para exercer o Cargo de

Conselheiro Tutelar, do Conselho Tutelar de Vicente Pires, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

CELINA LEÃO

Governadora em exercício

PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 4-A, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


